
   

 

 
     

 
 

 

  
 
 

 

 
  

 
 

 

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

    

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

Regeringsbeslut I 14 

2024-06-27 
Fi2024/01485 

Finansdepartementet Konjunkturinstitutet 
Fleminggatan 7 
112 26 Stockholm 

Uppdrag till Konjunkturinstitutet att analysera förslag inom 

ramen för EU:s gröna giv 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Konjunkturinstitutet i uppdrag att bistå Regeringskansliet 

(Finansdepartementet) med analyser av förslag som lämnas eller avses att 

lämnas inom ramen för Europeiska kommissionens initiativ den europeiska 

gröna given. 

Uppdraget ska genomföras i dialog med Regeringskansliet. 

Delredovisningar ska ske löpande enligt närmare anvisning från 

Regeringskansliet. Konjunkturinstitutet ska slutredovisa uppdraget till 

Regeringskansliet senast den 31 december 2026. 

Bakgrund 

Den 11 december 2019 presenterade kommissionen meddelandet om den 

europeiska gröna given, KOM (2019) 640. Den gröna given är ett paket med 

politiska initiativ som ska bana väg för en grön omställning i EU och vars 

slutmål är klimatneutralitet senast 2050. Inom ramen för den gröna given 

pågår lagstiftningsarbeten inom flera områden som är kopplade till den 

gröna omställningen, bl.a. inom klimat-, energi-, miljö-, jordbruk-, transport-

och industriområdet. Kommissionen har även aviserat en rad kommande 

lagstiftningsförslag och strategier. 

Regeringen gav den 28 maj 2020 Konjunkturinstitutet i uppdrag att analysera 

potentiella klimatåtgärder inom ramen för EU:s system för utsläppshandel 

(EU ETS) som utgör en del av den gröna given (Fi2020/02502). I februari 

2022 beslutade regeringen att förlänga och utvidga uppdraget till 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Jakobsgatan 24 

E-post: fi.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

  

  

  

 

 

 

 

  

Konjunkturinstitutet, eftersom fortsatta analyser av ytterligare förslag med 

anledning av den gröna given behövdes (Fi2022/00725). Uppdraget 

slutredovisades den 27 juni 2023 (Fi2023/02101). 

I juni 2021 antogs Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2021/1119 av den 30 juni 2021 om inrättande av en ram för att uppnå 

klimatneutralitet och om ändring av förordningarna (EG) nr 401/2009 och 

(EU) 2018/199 (europeiska klimatlagen), där de s.k. 2030- och 2050-målen 

ingår. Därefter har kommissionen presenterat ytterligare förslag på lag-

stiftning och åtgärder på andra områden inom ramen för den gröna given, 

t.ex. en industriplan för den gröna given (KOM (2023) 62), en strategi för att 

utveckla och skala upp industriell koldioxidförvaltning (KOM (2024) 62), 

och ett europeiskt klimatmål för 2040 (KOM (2024) 63). 

De lagstiftningsförslag och andra åtgärder som kommissionen presenterat 

och aviserat, samt även förväntas presentera som del av den gröna given 

under de närmaste åren är omfattande och förändrar förutsättningarna för 

och villkoren inom EU:s gröna omställning. Regeringen har ett fortsatt 

behov av löpande analyser av förslag som lämnas, diskuteras eller förväntas 

lämnas inom ramen för den gröna given. Sverige behöver både stärka sin 

internationella konkurrenskraft och sin position i den globala 

klimatomställningen. 

Närmare om uppdraget 

Konjunkturinstitutet ska löpande analysera de samhällsekonomiska 

konsekvenserna av förslag på åtgärder som kan införas på EU-nivå, i vilken 

utsträckning dessa gör det möjligt att nå uppställda mål, samt identifiera och 

analysera viktiga vägvalsfrågor och hinder mot att styrmedel utformas på ett 

kostnadseffektivt och konkurrenskraftigt sätt. Analysen ska i förekommande 

fall också inkludera en översiktlig beskrivning av hur föreslagna åtgärder 

förhåller sig till befintliga nationella styrmedel på klimat- och miljöområdet. 

Analyserna ska bl.a. fungera som ett underlag vid framtagandet av Sveriges 

position inför förhandlingar och dialoger som förs med kommissionen och 

andra medlemsstater inom ramen för den gröna given. 

Konjunkturinstitutet ska bl.a. identifiera och analysera vägvalsfrågor i de 

förslag kommissionen lämnat, eller kan komma att lämna, och hur de 

påverkar villkoren för svensk ekonomi och politik samt näringslivets 

konkurrenskraft och möjligheten att nå antagna mål på ett kostnadseffektivt 
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sätt, samt analysera samhällsekonomiska effekter av förslagen, som t.ex. 

makroekonomiska effekter, effekter för olika grupper av hushåll och företag 

och offentligfinansiella effekter. 

Konjunkturinstitutet ska vid utförandet av uppdraget beakta vad som kan 

vara viktigt för en kostnadseffektiv och samhällsekonomiskt effektiv grön 

omställning på global nivå, inom EU och i Sverige. Vid analyser av 

utsläppsminskningar ska myndigheten beakta potentiella effekter globalt, 

inom EU och i Sverige. Vidare ska myndigheten, när det är relevant, beakta 

de risker som är kopplade till strategiska beroenden i värdekedjor som är av 

central betydelse för att uppnå klimat- och miljömålen. 

Konjunkturinstitutet ska ge Kemikalieinspektionen, Kommerskollegium, 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Naturvårds-

verket, Skogsstyrelsen, Statens energimyndighet, Statens jordbruksverk, 

Sveriges geologiska undersökning, Tillväxtverket, Trafikanalys, Verket för 

innovationssystem och andra berörda myndigheter möjlighet att lämna 

synpunkter på analyserna om myndighetens ansvarsområde berörs. 

På regeringens vägnar 

Elisabeth Svantesson 

Susanna von Sydow 
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Kopia till 

Finansdepartementet/FMA, SI och SKA 

Klimat- och näringslivsdepartementet/BK, CKS, E, EUI, KL, NIM, NM och 

SAM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB, EUI, SMF, TM och TP 

Statsrådsberedningen/EUK 

Utrikesdepartementet/BK och HI 

Kemikalieinspektionen 

Kommerskollegium 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 

Naturvårdsverket 

Skogsstyrelsen 

Statens energimyndighet 

Statens jordbruksverk 

Sveriges geologiska undersökning 

Tillväxtverket 

Trafikanalys 

Verket för innovationssystem 
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